
تثبیت شاخص کل بورس 
در کانال یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحدی

شاخص کل بورس دیروز با رشدی ۳۷ هزار واحدی 
 مجــددا وارد کانال یک میلیــون و ۶۰۰ هزار واحدی 

شد.
دماسنج بازار سهام که چند روز پیش رقم یک میلیون و 
600 هزار واحد را از دســت داده بود روز یکشنبه توانست با 
رشد شدید 37 هزار و 168 واحدی مجددا کانال یک میلیون 
و 600 هزار واحدی را پس بگیرد و به رقم یک میلیون و 635 
هزار و 229 واحد برســد. شاخص کل هموزن هم 10 هزار و 
315 واحد افزایش در 492 هزار و 439 واحد ایستاد. همچنین 
ارزش معامــات خرد بیش از 10 هزار و 700 میلیارد تومان 

شد و شاهد ورود پول حقیقی ها به بازار بودیم. 
همچنین همه شاخص های بورس دیروز سبز شد و نسبت 
به روز قبل دو درصد افزایش یافت به گونه ای که شاخص کل 
و شاخص قیمت با معیار وزنی-  ارزشی دو و سه دهم درصد 
رشــد کردند. این دو شاخص با معیار هموزن دو و یک صدم 

درصد رشد کردند. 
در فرابــورس ایران هم شــاخص کل دیروز با 489 واحد 
افزایش به رقم 20 هزار و 757 واحد رســید. ارزش بازار اول 
و دوم فرابــورس ایران به بیش از یــک میلیون و 128 هزار 

میلیارد تومان رسید.
ارزش بــازار پایه فرابورس هــم 393 هزار میلیارد تومان 
شــد. معامله گران امروز بیش از 5.8 میلیارد سهام حق تقدم 
و اوراق مالــی در قالــب 345 هزار فقره معامله و به ارزش 5 
هزار و 177 میلیارد تومان داد و ســتد کردند. با این حساب 
ارزش معامات امروز بورس و فرابورس به بیش از 14.7 هزار 

میلیارد تومان رسید.
واکنش بورس به سخنان وزیر اقتصاد

اما درباره دلیل رشد دیروز بورس برخی معتقدند سخنان 
اخیر وزیر اقتصاد درباره سیاست ثبات ارزی و نه تثبیت نرخ 

ارز سبب رشد بورس شده است. 
وزیر اقتصاد و ســخنگوی اقتصادی دولت شنبه شب در 
گفت وگوی ویژه خبری »تثبیت نرخ ارز« را تفسیر غلط عده ای 
توصیــف کرد و گفت که نرخ نیمایی »ممکن اســت به طور 
متوسط« در این نرخ باشد. خاندوزی با اشاره به نوسانات نرخ 
ارز در ماه های اخیر، اظهار کرد: »سیاست دولت ایجاد ثبات در 
بازار ارز بوده است که متاسفانه برخی با تفسیرهای غلط تصور 
کردند منظور دولت تثبیت نرخ ارز در یک نرخ خاص اســت 
اما آنچه دولت بر آن تاکید دارد ثبات بازار ارز در سامانه نیما 
است. باید بتوانیم اکثریت واردات کشور یعنی واردات رسمی 
کشور را در سامانه نیما و با نرخ نیمایی که »ممکن است به 

طور متوسط 28 هزار و 500 تومان باشد«، انجام دهیم.«
همچنین خبرگزاری تســنیم نوشت: از دیگر دلایلی که 
احتمالا ســیگنال رشد را به بازار ســرمایه صادر کرده است 
رشــد نرخ ارز در بازار آزاد و توافقی اســت کــه باید دید آیا 
بانــک مرکــزی و وزارت اقتصــاد می توانند بــه وعده خود 
 درخصوص برگرداندن ثبات به این بازار جامه عمل بپوشانند 

یا خیر.
به گزارش فارس، برخی کارشناســان مانند عبده تبریزی 
گفتند بــا توجه به رکود صنعت ســاختمان در حال حاضر 
بــازار بورس رقیبی در اقتصاد کشــور ندارد اما در عین حال 
کارشناسان گفتند که سرمایه گذاری در بورس همواره همراه 
با ریسک و نوســان است و قبل از معامله، مطالعه، تحلیل و 
مشورت فراموش نشود. همچنین فعالان بازار سرمایه منتظر 
مشخص شدن تکلیف لایحه بودجه 1402 هستند تا به این 
طریق بتوانند پیش بینی بنگاه های اقتصادی برای سال آینده 

را داشته باشند.

رد ادعای معدوم  سازی جوجه های یک روزه 
از سوی وزیر کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی ادعای معدوم  سازی جوجه های 
یک روزه در هفته های اخیر را رد کرد.

طی روزهای اخیر موضوع معدوم  ســازی جوجه یک روزه 
در کشــور دوباره ســر و صدا کرد و برخی متولیان امر مدعی 
شــدند  تولید کنندگان، جوجه های یک روزه را معدوم کرده اند 
اما اتحادیه هــای تولیدکننده مرغ، بافاصلــه این موضوع را 

تکذیب کردند.
ماجرا از این قرار اســت که محمدجواد عســگری، رئیس 
 کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی، به نقل از رئیس 
 اتحادیه تولید کنندگان مرغ اعام کرد روزهای 22 و 23 آذر، 

15 میلیون جوجه در کشور معدوم شده است.
به گــزارش خبرگزاری فارس، پس از طرح این موضوع از 
سوی رئیس  کمیسیون کشــاورزی مجلس، صدیق پور، دبیر 
انجمن صنفی تولید کننــدگان جوجه یک روزه  به این مطلب 
واکنش نشان دارد و اعام کرد که هیچ جوجه ای در این مدت 
اعام شــده، معدوم نشده اســت و این هم به دلیل مدیریت 
 خوبی است که از ســوی انجمن جوجه یک روزه انجام شده 

است.
صدیق پور همچنین با رد صحت تصاویر منتشــر شده در 
این بــاره گفت تصاویری که در فضای مجازی پخش شــده ، 

مربوط به سال 1399 است.
پس از انجمن صنفی تولید کنندگان جوجه یک روزه، حالا 
وزیر جهاد کشاورزی هم به این موضوع واکنش نشان داده است.

به گزارش پایگاه اطاع  رســانی وزارت جهاد کشــاورزی، 
سید جواد ســاداتی نژاد دیروز در جلسه قرارگاه امنیت غذایی 
درخصوص صحبت های مطرح شده مبنی بر معدوم  سازی 15 
میلیون قطعه جوجه یک روزه تاکید کرد: هیچ گونه جوجه کشی 

و معدوم  سازی در چند وقت گذشته نداشته ایم.
وی افــزود: وظیفــه قــرارگاه امنیت غذایــی هماهنگی 
دستگاه های متولی امر تنظیم بازار محصولات کشاورزی است.

وزیر جهاد کشــاورزی عنوان کرد: بازرگانی داخلی وزارت 
جهاد کشاورزی باید تسلط کامل بر بازار و تولید داشته باشد 
تا کشور دچار کمبود و بیش بود نشود لذا تنظیم بازار داخلی 

برعهده این بخش است.
ســاداتی نژاد ضمن تأکید بر تولید قراردادی گوشت قرمز 
گفت: شــرکت پشتیبانی امور دام کشور موظف به حمایت از 
تولید قراردادی گوشــت قرمز در کشور دانست و این شرکت 
باید در تامین تســهیات و اجرای طــرح با معاونت امور دام 

وزارتخانه همکاری کند.
وی در رابطه با توزیع گوشت قرمز در سامانه ستکاوا )تامین 
و توزیع کالای آوای جهاد( گفت: در توزیع گوشت در سامانه 
ستکاوا شفافیت قیمت داشته باشید و از رسانه برای اطاع رسانی 

در این زمینه کمک بگیرید.
ساداتی نژاد در پایان تصریح کرد: تنظیم بازار گوشت قرمز 
و مرغ به اتحادیه ها واگذار شــده است و امیدواریم اتحادیه ها 
و تشکل ها با حمایت وزارت جهاد کشاورزی در زمینه خرید، 

ذخیره  سازی و صادرات گوشت مرغ موفق عمل کنند.

رئیس  اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرد

کاهش قیمت پیاز 
در میدان مرکزی تره بار

رئیس  اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران از کاهش 
قیمت دو تا پنج هزار تومانی پیاز در میدان مرکزی تره بار خبر داد.
اســدالله کارگر در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز 
کاهشــی شده اســت یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده فروشی 
کارشناسان ما در میدان مرکزی میوه و تره بار در روز یکشنبه قیمت پیاز 
دو تا پنج هزار تومان کاهش یافته اســت. اثر این کاهش قیمت به زودی 
در بازار خرده فروشی و مغازه های سطح شهرها و روستاها مشاهده می شود.

وی ادامــه داد: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلو پیاز از 19 تا 23 
هزار تومان به 15 تا 17 هزار تومان رسیده است. باید تعادل قیمت میان 

مصرف کننده و تولیدکننده حفظ شود تا هر دو گروه ضرر نکنند.
همچنین دارایی نژاد؛ رئیس  اتحادیه بارفروشان درباره قیمت پیاز اظهار 
داشت: افزایش تعرفه صادرات پیاز، میزان صادرات این محصول را کاهش 

داده که قیمت ها را در بازار داخلی تعدیل کرده است.
وی با اشــاره به اینکه در دی ماه قیمت پیاز در میدان مرکزی میوه و 
تره بار تا هر کیلوگرم 20 هزار تومان افزایش یافته بود، افزود: قیمت پیاز دو 
تا پنج هزار تومان در هر کیلوگرم کاهش را تجربه کرده است و پیش بینی 
می شود که این کاهش قیمت ادامه داشته باشد و هر کیلوگرم پیاز به 10 
تا 11 هزار تومان برســد. در حال حاضر قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم 
پیاز در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران از 19 تا 23 هزار تومان است.

مجید حسنی مقدم؛ مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: تغییر فصل، بارندگی ها، وقفه در حمل ونقل و از طرفی افزایش 
هزینه تولید منجر به گرانی پیاز در بازار شــده است. با ورود روزانه 800 
تن پیاز به تهران قیمت ها کاهش یافته اســت که این عرضه در روزهای 

آینده افزایش خواهد داشت.
گفتنی اســت، قیمت پیاز در هفته های اخیر افزایش یافته است که 
دلایل اصلی آن صادرات بی رویه است. با این حال تعرفه صادرات پیاز اخیرا 
از 50 به 100 درصد افزایش یافته است که این امر صادرات این محصول 
را کاهش داده و بازار داخلی این محصول نیز به تدریج در حال تعدیل و 

کاهش قیمت است.

آغاز عزل رؤسای متخلف شعب بانکی 
در زمینه نرخ سود

بازرســی های میدانی بانک مرکزی از شعب بانکی در زمینه 
رعایت ضوابط نرخ ســود سپرده های بانکی از روز گذشته آغاز و 
اقدامات تنبیهی لازم در مورد بانک ها و شعبه های متخلف انجام 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با محرز شدن تخلف چندین 
شعبه بانکی در زمینه رعایت ضوابط نرخ سود سپرده های بانکی، اقدامات 
لازم در مورد عزل رؤســای شعب مذکور اجرایی شد و برخی از شعبه ها 

نیز مشمول سایر اقدامات تنبیهی شدند.
همچنین بر اساس این بازرســی ها، اکثر شعبه های بانکی نسبت به 
رعایت نرخ ســود قانونی اقدام کرده و به ضوابط اباغی مربوطه از سوی 
بانک مرکزی پایبند بودند. بازرسی های میدانی بانکی مرکزی از شعبه های 
شبکه بانکی در تهران و استان های مختلف در قبال لزوم رعایت نرخ سود 

سپرده های بانکی، روزهای آینده نیز ادامه دارد.
بانک مرکزی روز 13 دی ماه سال جاری در بخشنامه ای خطاب به شبکه 
بانکی با تاکید بر لزوم پای بندی بانک ها در مورد نرخ مصوب سپرده های 
بانکی از اعمال اقدمات تنبیهی برای بانک ها و موسسات اعتباری متخلف 
خبــر داد و تاکید کرد ضمن اباغ اخطار و تذکر به بانک ها و مؤسســات 
اعتباری ناقض نرخ های ســود موصــوف و برخورد با آنها از طریق هیئت 
انتظامــی بانک ها اقدامات زیر درخصوص بانک ها و مؤسســات اعتباری 

متخلف در دستور کار این بانک قرار می گیرد:
- تعطیلی یا غیرفعال کردن شناسه اختصاصی شعب متخلف؛

- مدنظــر قرار دادن تخلفات مذکور به عنــوان تخلفات حایز اهمیت در 
تصمیم گیری  برای صدور تأییدیه صاحیت مدیران بانک ها و مؤسســات 

اعتباری؛
- بازنگری در حدود رشــد مجاز مقرر در ضوابط ناظر بر کنترل مقداری 

ترازنامه؛
- بازنگری در تعداد شعبه و باجه؛

- مدنظر قــرار دادن تخلفات موصوف در بررســی های مربوط به صدور 
مجوزهای موردنیاز بانک و مؤسســه اعتباری از جمله مجوزهای برگزاری 

مجامع، افزایش سرمایه، ارائه خدمات ارزی و...
- عزل رؤســای شعبی که در رعایت ضوابط نرخ های سود مرتکب تخلف 
شده اند از سوی بانک و مؤسسه اعتباری همچنین شورای هماهنگی بانک ها 
و کانون بانک های خصوصی در اطاعیه ای مشــترک بر لزوم رعایت نرخ 

سود قانونی از روز شنبه 17 دی ماه تاکید کردند.
بر اساس اعام شورای هماهنگی بانک ها و کانون بانک های خصوصی 
و موسسات اعتباری، از روز شنبه مورخ 1401.10.17 بازرسان بانک ها و 
بانک مرکزی بر رعایت مفاد این اطاعیه نظارت جدی به عمل خواهند آورد.

اقتصادی

با گشایش های ارزی انجام شده

امکان واردات 1/5 میلیارد دلار کالای اساسی فراهم شد

صفحه ۴
دوشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۱
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۱۴

ادامه از صفحه ۶

پژو  سواری  خودرو  سبز  برگ 
پلاک  شماره  به   405GLX-XU7
رنگ  به   14 ایران   -98 و   874 
نقره ای- متالیک مدل 139۶ و شماره 
شماره  و   124K1107243 موتور 
 NAAM01CE9HK1239۶5 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

جاگوارXF به  خودرو سواری  برگ سبز 
به  اروند   33  -58135 پلاک  شماره 
رنگ نقره ای- آبی مدل 2014 و شماره 
و   28011422555۶204PT موتور 
 SAJAA05N1EPU28584 شماره شاسی
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

می باشد.

آگهی های
مفقودی

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
)نوبت دوم(

نــب  اینجا فارغ التحصیلــی  مــدرک 
معصومه مهرآرا فرزند رستم به شماره 
شناســنامه 4130 صادره از اهواز در 
مقطع کارشناسی رشــته مترجمی زبان 
انگلیســی صادره از واحد دانشــگاهی 
آبــادان بــا شــماره 0320230 مفقود 
گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان به 
نشانی: خوزستان، آبادان، ایستگاه 12 
فیه، میدان پرستار، روبروی بیمارستان 
طالقانــی کدپســتی ۶31783۶531 و 

صندوق پستی ۶۶۶ ارسال نماید.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

21/523/000سکه تمام طرح جدید
20/325/000سکه تمام طرح قدیم

12/280/000نیم سکه
8/670/000ربع سکه

4/410/000گرمی
1/819/500هر گرم طای 18 عیار

نوع ارز
40/232دلار
43/604یورو
49/644پوند

2/180لیر ترکیه
11/135درهم امارات

28/1دینار عراق
بورس

1/635/226شاخص کل بورس تهران
492/439شاخص هموزن

55۰۰ دســتگاه پژو 2۰۷ و شاهین در 
بورس کالا به قیمت 1۳۰ تا 2۰۰ میلیون تومان 
زیر قیمت بازار فروخته شــد در حالی که 
2۶8۳ نفر همچنان متقاضی پژو 2۰۷ بودند.

به گــزارش خبرگزاری ها، دیروز یک شــنبه 
هجدهم دی ماه بورس کالای ایران میزبان عرضه 
چهار هزار دســتگاه پژو 207 دستی بود. در این 
طرح قیمت پایه این محصول 185 میلیون و 500 
هزار تومان تعیین شد و 100 درصد پیش پرداخت 

در حساب کاربری متقاضیان قرار گرفت.
در معامــات دیروز حــدود 6683 نفر برای 
خرید چهار هزار دســتگاه پژو 207 دســتی در 
بورس کالا شرکت کرده بودند که در نهایت این 
خودرو با قیمــت 376 میلیون تومان به فروش 
رســید. این محصول با محاسبه مالیات، عوارض 
ارزش افزوده، شماره گذاری، بیمه، کارت هوشمند 
و سایر هزینه ها در نهایت با قیمت 429 میلیون و 
251 هزار و 310 تومان به فروش رسیده است.

ایــن خودرو دو هفته پیــش در قیمت 410 
میلیون و هفته گذشته 400 میلیون معامله شده 

بود اما دیروز این عــدد به  376 میلیون تومان 
رســید که نشان می دهد قیمت 207 حدود 35 
میلیون در بورس کالا ریزش کرده است. قیمت 
پژو 207 دنده ای در بازار آزاد بین 550 تا 580 

میلیون تومان در نوسان است.
شاهین و تارا 2۰۰ میلیون زیر قیمت بازار

همچنین بنا بر اعام شــرکت ســایپا دیروز 
خودروی شــاهین در بورس کالا عرضه شد. در 
این طرح فروش چهار هزار خودروی شاهین راهی 
بورس کالا شد که در نهایت برای این خودرو تعداد 

1545 تقاضا به وجود آمد.
قیمت پایه این محصول در حالی 304 میلیون 
تومان در نظر گرفته شده بود که قیمت هیجانی 
ایــن خودرو در بــازار آزاد بیش از 500 میلیون 
تومان شــده اســت. متقاضیان می بایست 100 
درصد قیمت پایه را در حساب کاربری خود واریز 
می کردند. این خودرو در عرضه گذشته به قیمت 

346  میلیون تومان معامله شده بود.
خودروی شاهین در معامات دیروز با قیمت 
304 میلیــون تومان فروخته شــد که این رقم 

با محاســبه معامات و عوارض ارزش افزوده به 
همراه شــماره گذاری، بیمه، کارت هوشــمند و 
ســایر هزینه ها 344 میلیون و 851 هزار و 306 

تومان شد.
دو هزار دســتگاه تارا دســتی در بورس کالا 
به 2522 متقاضی عرضه و معامله شــد. قیمت 
پایه تارا دستی 256 میلیون و 500 هزار تومان 
بــود که 351 میلیون و 200 هزار تومان معامله 
شــد در حالی که در عرضه قبلــی )23 آذر( با 
قیمت میانگین 405 میلیون و 390 هزار تومان 
فروخته شده بود؛ یعنی دیروز 54 میلیون تومان 
ریزش قیمت داشــت. تاریخ تحویل این خودرو 
31 فروردین 1402 خواهــد بود. خودروی تارا 
در بازار آزاد حوالی 600 میلیون تومان اســت و 
مصرف کننده واقعی در بورس کالا توانسته 200 
میلیون تومان ارزان تر این خودرو را خریداری کند.
گفتنی اســت،  دیروز هشــت هزار دستگاه 
خــودرو در بورس کالا عرضه شــد که با وجود 
افزایش بســزای قیمت ها نسبت به قیمت پایه، 
قیمــت نهایی اغلــب خودروهای عرضه شــده 

نســبت به فروش هــای قبلی، کاهــش یافت. 
تمدید زمان طرح فروش ایران خودرو

با وجود اعام قبلی شرکت ایران خودرو مبنی 
بــر فروش فوق العاده محصولات این شــرکت از 
طریق قرعه کشی از دیروز، سایت فروش اینترنتی 
محصولات این شرکت با اختال مواجه شده و باز 
نشد. به همین دلیل ایران خودرو اعام کرد که به 
دلیل بروز اختال در سایت ثبت نام، اجرای طرح 
فروش فوق العاده محصولات این شرکت یک روز 

تمدید خواهد شد. 
طرح جدیــد فروش فوق العــاده محصولات 
ایران خودرو ویژه متقاضیــان عادی، متقاضیان 
جوان  ســازی جمعیــت )مــادران( و متقاضیان 
خودروهای فرسوده از دیروز یکشنبه 18 دی ماه 
از ساعت 10 صبح آغاز شده است و تا تاریخ 21 
دی ماه 1401 ادامه دارد. در این دوره از ثبت نام و 
قرعه کشی چهار محصول سورن پاس دوگانه سوز، 
رانا پاس، پارس ســال سفارش )ELX(، با موتور
XU7P  و پارس ســال با موتــور XU7P عرضه 

می شود.

بازار مسکن را می توان با انجام اقداماتی 
همچون تکمیل سامانه های املاک و مستغلات، 
تصویب مالیات بر عایدی ســرمایه، تکمیل 
حدود 2۰۰ هزار مسکن مهر باقی مانده و تامین 
زمین دولتی بــه منظور عرضه به متقاضیان 

نهضت ملی مسکن ساماندهی کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مســکن یکی از 
مهم ترین نیازهای خانواده است که سهم بالایی در 
ســبد هزینه  خانوار دارد. در حال حاضر و براساس 
آمار غیر رسمی، بیش از 50 درصد هزینه خانواده 

در کان شهرها صرف پرداخت اجاره بها می شود.
براساس آمار بانک مرکزی، رشد نقطه به نقطه   
اجاره بها چند ماهی اســت که پیرامون 50 درصد 
در نوسان است و با ادامه  روند کنونی زمینه دشوار 
شــدن معیشت مردم به خصوص در تابستان سال 
آینده مهیا خواهد شد. همچنین رشد نقطه  به نقطه  
قیمت مســکن نیز از آبان ماه دوباره روند صعودی 
پیدا کرده  است و با توجه به نوسانات در بازار ارز و 
سکه، آینده روشنی در انتظار بازار این حوزه نیست.
با توجه به مقدمه ذکر شده، ادامه دست فرمان 
کنونی برای بســیاری از خانواده هــا به خصوص 
در دهک هــای کم درآمد حکــم ناتواتی در تامین 
اساسی ترین نیاز را داشته و دولت باید براساس یک 
برنامه و طراحی درست، در بازار مسکن مداخله کند.
با توجه به تجربه نگاری کشورهای دنیا، مداخله 
دولت در بازار با اتکا به دو شــیوه کنترل تقاضای 
ســرمایه ای و ســوداگری و افزایش عرضه مسکن 

امکان پذیر است.
طی سال های اخیر بسیاری از دولت ها در زمینه 
اجرای سیاست های ساماندهی بازار مسکن نه تنها 
ورود نمی کردنــد بلکه دقیقا خاف آن عمل کرده 
و با اقداماتی نظیر سرکوب طرح های بزرگی نظیر 
مسکن مهر و همچنین عدم مهیا کردن شرایط برای 
اخذ مالیات های ســوداگری، زمینه تشدید شرایط 

نامناسب را فراهم می کردند.
این درحالی اســت که مســئله اخذ مالیات بر 

امکان واردات کالاهای اساســی تا سقف 
1.5میلیــارد دلار وفــق ابلاغ معــاون اول 

رئیس جمهوری فراهم شد.
روابــط عمومی بانــک مرکزی اعــام کرد: با 
گشایش های ارزی انجام شده و پیرو هماهنگی های 
به عمل آمده بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی 
و وزارت جهاد کشاورزی برای رفع مشکات ریالی 
مربوط به تأمین ارز کالاهای اساســی و با توجه به 
تضمین صادره توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، 

امکان واردات کالاهای اساسی)کنجاله، جو،  ذرت و 
خوراک طیور( تا سقف 1.5 میلیارد دلار وفق اباغ 
معــاون اول رئیس جمهوری فراهــم آمد و فرآیند 
تخصیــص و پرداخت ارز برای محموله های موضوع 
اباغ یادشده از روز یکشنبه به فوریت انجام می شود.
بر این اساس باتوجه به اینکه برخی محموله های 
مربوط به این امر از قبل به سمت کشور حمل شده 
است و فرآیند ترخیص و تخلیه آنها از روز یکشنبه 
انجام می شود، انتظار می رود آثار اجرایی این اقدام 

به زودی در بازار کالاهای اساسی و ضروری مشاهده 
شود.

گفتنی است، عرضه کالاهای موضوع این تصمیم 
)کنجاله، جو،  ذرت و خــوراک طیور( با هماهنگی 
وزارت جهاد کشــاورزی در ســامانه بازارگاه انجام 
خواهد شــد و تأمین و فروش ارز این کالاها توسط 
بانک مرکزی موجب کاهش تقاضا در ســامانه نیما 
و افزایش تأمین ارز برای ســایر تقاضاهای وارداتی 

خواهد شد.

 وزیر اقتصاد:

دولت به دنبال ثبات ارزی است
وزیر اقتصاد با تاکید براینکه دولت به دنبال 
ثبات ارزی است تاکید کرد تورم 4۰ درصدی 
مطلوب دولت نیست هرچند نسبت به سال های 

۷4 و 14۰۰ بهتر است. 
سید احسان خاندوزی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری، با تشــریح دلایل نوسانات ارزی اخیر تأکید 
کرد: بخش کوچکی از مشکلی که در آبان و آذر ایجاد 
شد ناشی از اشــتباه تخصیص در زیرمجموعه های 
بانــک مرکزی بود و موجب شــد در مدت کوتاهی 
دربــاره تقاضــای کالاهایی که باید بــا درهم وارد 
می کردند دچار مشــکل شود زیرا در آن ایام درهم 
کم بود و تصور شده بود که کشور ارز کم دارد و برای 

تأمین آن هجوم به بازار ارز شکل گرفت.
او با بیان اینکه باید کمیته تخصیص ارزی تشکیل 
شــود، تصریح کرد: علی رغم همه مشکاتی که در 
دو سه ماه اخیر در بازار ارز صورت گرفت مجموعه 
عملکرد دولت تا شهریورماه هم در سامانه نیما و هم 
بازار آزاد غیررسمی به  لحاظ مدیریت بازار ارز موفق 
بود اما از پاییز امسال با توجه به ناآرامی هایی که در 
فضای جامعه ایجاد شد و با القای اینکه »پول ها را از 

بانک خارج و تبدیل به دلار کنید«، نوساناتی رخ داد.
وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت کانال های فردایی 
و تعیین نرخ های عجیب ارز در ساعت غیرمتعارف و 
تعطیل بازار، گفت: این کانال ها که در خارج کشور 
هستند نه در ایام کاری که خرید و فروش و تجارت 
انجام می شود بلکه در روزهای تعطیل و ساعات شب 

قیمت را بالا و پایین می کردند.
خاندوزی درباره گایه ها از وضعیت اقتصادی با 
تأکید به اینکه »باید بین گایه های مردم از شرایط 
اقتصــادی و هجمه های غیرمنصفانــه تمایز قائل 
شــویم«، افزود: گایه مردم کاماً به حق، درست و 
منطقی اســت و دولت در تاش اســت این مسائل 
را مدیریــت کند اما کنار این مســئله هجمه های 
غیرمنصفانه وجود دارد که حساب آنها از گایه های 

مردم جداست.
وی تصریــح کــرد: ما یک تــورم 50 درصدی 
در بهمن ماه ســال 74 و یک قلــه تورمی دیگر در 
شــهریورماه 1400 با عدد 59 و ســه دهم درصد 
داشتیم. امروز وضعیت تورم ما نسبت به هر دو قله 
تورمــی وضعیت بهتری اســت هرچند برای دولت 

تورم 40 درصدی مطلوب نیست و تمام سیاست ها 
این است که در سال های 1402 و 1403 این تورم 

کاهش پیدا کند.
مهم  ترین اقدامات ستاد اقتصادی دولت

بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، خاندوزی در 
ادامه اظهار داشــت: با توجه به اینکه کشور از سال 
97 تا 1401 یک دوره تورمی چهارساله را پشت سر 
گذاشته، مهم  ترین اولویت ستاد اقتصادی دولت این 
اســت که همه ابزارها برای مهار تورم را در دســت 

بگیرد.
وی با بیان اینکه دولت ســعی کرد کسری های 
بودجه خود را مدیریت کند، افزود: سپس نظام بانکی 
و مهار خلق پول بی ضابطه در این نظام را برای مهار 

تورم مدیریت کرد.
وزیــر اقتصاد با تأکید بر اینکه ســومین اقدام 
مدیریــت انتظارات تورمی ماننــد موضوع ارز بود، 
گفت: سیاســت دولت ایجــاد ثبات در بــازار ارز 
بوده است که متأســفانه برخی با تفسیرهای غلط 
تصور کردند منظــور دولت تثبیت نرخ ارز در یک 
نرخ خاص اســت امــا در واقع آنچــه دولت بر آن 

تأکیــد دارد ثبات بازار ارز در ســامانه نیماســت.
خاندوزی ادامه داد: باید بتوانیم بیشــتر واردات 
کشــور یعنی واردات رسمی را در ســامانه نیما و 
 بــا نرخ نیمایی که ممکن اســت به طور متوســط 
28 هزار و 500 تومان باشــد انجام دهیم که عمده 
نیاز رسمی کشــور از این مسیر انجام می شود. در 
واقع 85 درصد نیازهای ارزی مانند واردات کالاهای 
اساسی و کالاهای مختلف، نیاز اسکناس ارزی مردم 

مانند سفر و... از بازار رسمی تأمین می شود.
او افزود: بخش دیگــری از نیاز ارزی مربوط به 
واردات غیررســمی و قاچاق اســت که از خرید و 
فروش ها در کانال های فردایی تأمین می شــود که 
حدود 15 درصد بازار ارز است. البته به طور غیرواقعی 

بر نرخ فروش کالاهای وارداتی تأثیر می گذارد.
وزیر اقتصاد در پاسخ به این سؤال که آیا با تغییر 
مدیریت بانک مرکزی سیاست های ارزی نیز تغییر 
کرده است، گفت: دستورکار جدیدی که در دولت و 
بانک مرکزی در پیش گرفته شده اجرای تدابیر جدید 
با تیم جدید است و بنای دولت و بانک مرکزی این 

است که تقاضاهای ارز را مدیریت کنند.

موفقیت بورس کالا در کاهش قیمت خودرو

فروش شاهین ، تارا و 207 تا 200 میلیون تومان زیر قیمت بازار

7 راهکار برای تسریع در نهضت ملی مسکن و حذف سوداگری
عایدی سرمایه و همچنین توسعه ساخت مسکن 
از وعده های دولت سیزدهم بوده  اما با گذشت 16 
ماه از عمر دولت همچنان شاهد تغییر چشمگیری 

در اجرای سیاست ها نیستیم.
مالیات بر عایدی سرمایه

راهکار جلوگیری از سوداگری
در این باره علی نادری شاهی، کارشناس حوزه 
اقتصاد مسکن، معتقد است: ساماندهی بازار مسکن 
و جلوگیری از افزایش قیمت های سرسام آور فقط 
بــا اجرای راهکارهایی به منظــور کنترل تقاضای 

سوداگری امکان پذیر خواهد شد.
این کارشناس اقتصادی ضمن تأکید بر ضرورت 
کنترل تقاضای سرمایه ای و سوداگری، اظهار داشت: 
تصویب مالیات بر معامات مکرر و مالیات بر عایدی 
سرمایه در مجلس، مهم ترین برنامه کنترل تقاضای 
سرمایه ای است، لازم به ذکر است، نرخ مالیات بر 
عایدی ســرمایه باید بازدارنده باشــد. در غیر این 
صورت صرفا هزینه  بالاتری بر مصرف کننده تحمیل 

خواهد شد.
تکمیل سامانه های املاک و مستغلات

وی اخذ مالیــات بر خانه های خالی را از دیگر 
راهکارهای کنترل تقاضای ســرمایه تلقی کرد و 

گفت: تکمیل ســامانه های »اماک و اســکان« و 
»اماک و مســتغات« به منظور سامان دهی بازار 
خرید و اجاره مسکن و همچنین امکان اخذ مالیات 
از خانه های خالی از دیگر راهکارهایی است که به 

اقدام فوری نیاز دارد.
به عقیده کارشناســان در حوزه افزایش عرضه 
مســکن ، »تکمیل حدود 200 هزار مســکن مهر 
باقی مانــده« و »تامیــن زمین دولتــی به منظور 
عرضه به متقاضیان نهضت ملی مسکن« از جمله 
 راهکارهایی اســت کــه باید با جدیــت پیگیری 

شود.
بر این اساس در صورتی که زمین برای ساخت 
مســکن یک طبقه   حیاط دار فراهم شود، اشکالات 
وارد بر مســکن مهر هم دیگر مترتب نخواهد بود. 
به معنای دیگر مسائلی نظیر تراکم بالا، عدم اتمام 
بعضی پروژه ها به دلیل امکان ساخت تدریجی و با 
هزینه  کمتر از جمله معایبی اســت که با ساخت 

واحدهای مسکونی یک طبقه رفع خواهد شد.
 در کنار راهکارهای عنوان شده، اخذ مالیات بر 
زمین از جمله مواردی است که می تواند منتهی به 
دستاوردهای قابل توجهی در کنترل سوداگری و 

کاهش قیمت تمام شده زمین بشود.

خلأ جلسات شورای عالی مسکن
با حضور رئیس جمهور

با توجه بــه راهکارهای عنوان شــده، تحقق 
سیاســت های مورد تاکید دولت نیازمند اقداماتی 
نظیر تامین منابع صندوق ملی مســکن، همراهی 
بانک ها در پرداخت تســهیات مسکن و همکاری 
دســتگاه های دولتی واگذاری زمین های دولتی به 

طرح نهضت ملی مسکن است.
بر این اساس، بدیهی است ساخت یک میلیون 
مسکن در ســال و تحقق الزامات آن نیازمند عزم 
جــدی دولت و رئیس جمهور  اســت کــه یکی از 
نمودهای آن تشــکیل جلسه  شورای عالی مسکن 

است.
بــا گذشــت 16 مــاه از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم فقط چهار جلســه شورای عالی مسکن 
با حضور رئیس جمهور تشــکیل شده  است، بر این 
اســاس نزدیک به 90 روز از آخرین جلسه شورای 
عالی مسکن که با حضور رئیس جمهور برگزار شده 
می گذرد و باتوجه به وعده رئیس جمهور مبنی بر 
برگزاری هر دو هفته یک بار شورای عالی مسکن، 
تا این لحظه 30 جلسه شورای عالی مسکن برگزار 

نشده است.

وزیر ارتباطات از پیشرفت احداث شبکه 
ملی اطلاعات به ۶۰ درصد خبر داد.

به گزارش ایســنا، عیسی زارع پور در نشست 
تخصصی شــبکه ملی اطاعات و فضای مجازی 
در جمع اســاتید دانشــگاه علم و صنعت با بیان 
اینکه راهبرد وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم 
اســتفاده از فناوری برای راحت تر کردن زندگی 
مــردم و افزایش بهره وری اســت، گفت: یکی از 
جلوه هــای این راهبــرد راه انــدازی پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند است که اتفاق بزرگی بود 
و راه اندازی آن در گذشته به یک آرزو تبدیل شده 
بود تا مــردم با یک بار احراز هویت بدون مراجعه 
حضــوری و بدون ارائــه مدرک، خدمــات را از 
 دستگاه های اجرایی، عمومی و حاکمیتی دریافت 

کنند.
وی با اشــاره به تشکیل کارگروه ویژه اقتصاد 
دیجیتال در سال گذشــته، افزود: کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال با حضور 10 نفر از اعضای هیئت 

دولت و با اختیارات رئیس جمهوری و هیئت  وزیران 
تشکیل شد تا موانع پیش روی اقتصاد دیجیتال 

را کنار بزنند.
زارع پور با بیان اینکه اقتصاد دیجیتال به زبان 
ساده کاربرد ارتباطات و فناوری اطاعات در همه 
بخش هاســت، تصریح کرد: شبکه ملی اطاعات، 
یک شبکه پرســرعت، باکیفیت و امن در گستره 
جغرافیای جمهوری اســامی ایران اســت که بر 
اســاس ارزیابی هایی که طبق شاخص های مورد 
توافق بــا مرکز ملی فضای مجازی انجام شــده، 
باوجود همه تاش های صورت گرفته در سال های 
قبل، تا قبل اســتقرار دولت سیزدهم 30 درصد 

پیشرفت داشت.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه با تاش شبانه روزی 
بخــش ارتباطــات و فناوری اطاعات کشــور و 
همــکاران مــا در وزارت ارتباطات، شــبکه ملی 
اطاعات امروز نزدیک به 60 درصد پیشرفت داشته 
اســت، گفت: برای تحقق شبکه ملی اطاعات در 

وزارت ارتباطــات هفت کان پروژه و 200 پروژه 
ریز و درشت تعریف شده است.

وی با اشــاره به مصوبه شــهریور سال 1399 
شورای عالی فضای مجازی با عنوان طرح کان و 
معماری شبکه ملی اطاعات، افزود: در این طرح 
کان وظایف دستگاه ها مخصوصا وزارت ارتباطات 
برای تحقق شــبکه ملی اطاعات مشخص  شده 

است.
برنامه ریزی برای پوشش 2۰ میلیون فیبر نوری

زارع پور با بیان اینکه در لایه زیرساخت ارتباطی 
کشور بزرگ پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارها 
در دستور کار دولت قرار گرفته است، خاطرنشان 
کرد: این پروژه یک پروژه راهبردی برای کشور به 
حساب می آید و حداقل تا سه دهه آینده، کشور 
را بیمه خواهد کرد و به همین منظور برای ایجاد 
پوشش 20 میلیون فیبر نوری منازل و کسب وکارها 

برنامه ریزی کرده ایم.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه اوایل شروع به 

کار ایــن پروژه، عده ای تاش می کردند آن را زیر 
ســؤال ببرند و به نوعی آن را نشدنی جلوه دهند، 
گفت: با این حال خوشبختانه مقدمات تحقق این 
وعده فراهم شــده است و به ســرعت در سراسر 
کشــور پروژه فیبر نوری در حال پیشرفت است و 
در حال حاضر بیش از سه میلیون پوشش ایجاد 
شده است و تا پایان دولت این عدد به همان 20 
میلیون پوشش خواهد رسید. البته تحقق آن قطعاً 
نیازمند یک عزم ملی و همراهی همه دستگاه های 

اجرایی و دخیل در این پروژه است.
وی همچنین با بیان اینکه در حوزه توســعه 
ارتباطات روســتایی در 14 مــاه اخیر نزدیک به 
2500 روســتای جدید به شــبکه ملی اطاعات 
متصل شــده اند، افزود: در حوزه افزایش سرعت 
اینترنت همراه نیز اقدامات خوبی انجام  شده است 
و عاوه بر واگذاری فرکانس های جدید به اپراتورها 
در دهه مبارک فجر 400 ســایت 5G در سراسر 

کشور راه اندازی خواهد شد.

وزیر ارتباطات خبر داد

پیشرفت شبکه ملی اطلاعات به ۶۰ درصد رسید


